PAGE
[image: image1.png]& 1 7
l/ o

(4‘0

Jin!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

SUBPREFEITURA M’BOI MIRIM

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO N.º 17/SPMB/2014
PROCESSO: 2014-0.151.656-0
CONTRATANTE: PMSP-SUBPREFEITURA M’BOI MIRIM

CONTRATADA: Construções, Engenharia e Pavimentação ENPAVI Ltda.

OBJETO: Execução de serviços de requalificação de calçadas, sarjetas, guias e leito carroçável na Rua Geraldo Fraga de Oliveira no trecho entre à Praça Manuel Ferreira Simões e a Rua José Fernandes Camisa Nova e passeios da Praça localizada à Rua Geraldo Fraga com a Rua Manuel Fernandes.
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do Prazo para Execução dos Serviços
Aos vinte e um dias do mês de janeiro de ano de dois mil e quinze, na sede da Subprefeitura M’ Boi Mirim, presentes de um lado a Prefeitura do Município de São Paulo Subprefeitura M’ Boi Mirim, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 05.510.098/0001-40, situada a Avenida Guarapiranga, 1.695 – Parque Alves de Lima – CEP 04902-903- São Paulo - SP, neste ato, representada pelo senhor Subprefeito Nerilton Antonio do Amaral, portador da Cédula de Identidade n° 58.772.807 SSP SP, inscrito no Cadastro de Pessoa Física sob o n° 571.378.708-72, em conformidade com a Lei Municipal n° 13.399/002 e Portaria Intersecretarial n° 06/SMSP/SGM/SGP/02, e ora denominada Contratante e, de outro, a empresa Construções, Engenharia e Pavimentação ENPAVI Ltda, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n° 60.862.331/0001-62, situada à Avenida Guido Caloi, 1839 – Jardim São Luiz – São Paulo – SP– CEP 05802-140- Fone (11) 5514-7830 e-mail sergio.orc@enpavi.com.br, adjudicatária da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 08/SPMB/2014 representada pelo senhor Vagner Couto Afonso, portador da Cédula de Identidade n° 03.296.884-SSP/MG, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Física sob o n° 546.064.896-34, seu representante legal, conforme documento comprobatório apresentado, ora denominada Contratada, têm entre si contratado, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações subseqüentes e Lei Municipal nº 13.278/02,  conforme autorização contida no despacho exarado às folhas n° 402, do processo em epígrafe, bem como observadas as cláusulas e condições a seguir pactuadas, sem prejuízo daquelas previstas no Edital de Tomada de Preços nº 08/SPMB/2014 e seus anexos,  que integram o presente independentemente de transcrição.
I - DO OBJETO DO ADITAMENTO

1.1. Fica prorrogado por mais 90 (noventa) dias o prazo para execução dos serviços objeto do Termo de Contrato n° 17/SPMB/2014, contados a partir de 22/01/2015 e com termino previsto para 21/04/2015.

II - DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 - Ficam mantidas as demais clausulas do Termo de Contrato 17/SPMB/2014.

2.2 - E por estarem de acordo, foi lavrado o presente instrumento que, lido e achado conforme, vai assinado em 4 (quatro) vias de igual teor, pelas partes, na presença de duas testemunhas abaixo qualificadas.

Pela Contratante

_____________________________________________

Nerilton Antonio do Amaral

Subprefeito

 SPMB

Pela Contratada

____________________________________________

Vagner Couto Afonso,

RG: 03.296.884-SSP/MG

CPF:  546.064.896-34
Testemunhas:

1) _______________________________

2) ________________________________

PAGE
1

[image: image1.png]